Причиною таких висновків було заго-
стрення ідеологічних протиріч між старшим і молодшим поколінням інтелігенції51.
Про «злобну» і «сьліпу» «суспільність» Львова писала родина Герасимовичів,

46 Новинки. Діло. 1903. Ч. 123; Новинки. Галичанинъ. 1899. Ч. 18; Новинки. Галичанинъ.
1902. 27 января (9 февраля).

47 ЦДІАЛ України. Ф. 664. Оп. І. Спр. 27. Арк. 5–5 зв. (Лист Олесницького Є. до Ревакови-
ча Т., 1905); Олесницький Є. Сторінки з мого життя. Львів, 2011. С. 200.

48 Студинський К. Зв’язки Олександра Кониського з Галичиною в рр. 1862–1866. Запис-
ки Наукового товариства імені Шевченка. Львів, 1901.